retici. **V**elociores. **P**languit propheta persecutio-
nes ecclesie: cuius persecutores aquilis velociores
sunt immundi siquidem spiritus velociores sunt ne-
quitia fraude et acilitate vane ad lacerandum et de-
nostrandus: quod aquile celi: id est predicatorum ad eripi-
dum: velociores enim sunt aerie potestates: quia non
est potestas super terraz que comparet eis. **J**ob. xl.
Super montes persecuti sunt nos: quia duz ad ec-
clesie regimina extollimus; acris eos ad persequen-
dum incitamus: nec in specula sedis apostolice po-
siti sunt securi: quia quos super montes elevatos vi-
dent: ut ceteros diligentius inspicioendo conseruent
et ad culmina virtutum prouocent tanto ardenter
et audacius infestant. In desertu. insidiati sunt no-
bis. **P**er desertuz vita monastica vel eremita que
in desertis et in soliditudinibus agit, designatur. **xvij.**
q. h. **luminoso**: ibi. ne in dei seruoz recessibus. versi.
de hoc. **t. xvij.** q. j. si cupis: contra quos quasi athle-
tas fortiores et inuisibiles: seiuunt hostes. **U**nde in
vitis patrum legitur quod quum diabolus in quodaz
templo visitaret alios demones: omnes fecit verbe-
rari, qui a parum maleficij videbatur ei quod fecer-
rant: post unus demon adueniens, dixit se xl. annis
in eremo quendam monachum impugnasse: et vir-
nocte illa eum compulit fornicari: tunc diabolus sur-
gens et osculans eum impoluit ei coronam suam: se-
cumque sedere precepit dicens eum magnum quid se-
cisse. **Q**uantis virginem malis: in occulto instant in
fidie in aperto super montes seuit persecutorum: vt pa-
stores deiiciat, oves sternat. **I**nde sequitur. **S**piritus
oris et cetera. **R**es. **S**piritus oris nostri et cetera. **D**oris nostri.
corde creditur ad iustitiam: ore autem fit confessio ad
salutem. **R**oma. t. xj. q. iii. nolite. **C**hristus dei filius.
Bns: qui non fecit peccatum. **j.** **P**et. ij. **C**aptus est:
quasi totius miserie solarium. In peccatis nostris,
in Christo speremus: illum imitemur: qui captus est
pro peccatis nostris. **L**ui dicimus. In umbra tua:
refrigerationis. **p. xvij.** Sub umbra alarum tuarum
protege me. **A**la glos. misericordie et caritatis. **V**ive-
mus. In gentibus: adunati. **G**entibus: vt fiat unus
ouile et unus pastor. **J**o. x. extra de bap. licet per gre-
cos. **P**ascasius. Sicut ex hoc aere ducimus spiritum
quem ad ipsum reducimus et inde vivimus. Ita ho-
mo interior per fidem spiritum dei attrahit: et inde
viuit, quod bene facit: quod orat: quod cogitat, de-
niusque omnia bona sua ipsi adscribito reddit. **S**pi-
ritus: **C**hristus dominus cuius doctrina: cuius gratia: cuius
sanguis est nobis spiritus et vita. In nostris non in
suis peccatis captus est. **p. lvij.** **Q**uia ecce ceperunt
animam meam ruerunt in me fortes. Et sequitur.
Neque iniqitas mea neque peccatum meum domine: si-
ne iniquitate cucurri et direxi: et iterum **p. lvij.** **Q**ue
non rapui tunc exoluere. **S**piritus enim dicitur fi-
lius dei: quia deus est: et deus spiritus est. **J**o. iii.
Humanitas insinuat quum subiungitur: **C**hri-
stus dominus. extra de sacra vna. c. vnico. **Q**uia enim una
persona est deus et homo: extra de here. cum Chri-
stus: ubi Christus capit: deus capi dicitur. **S**piri-
tus oris nostri bene Christus dicitur: quia quez in
corde credimus: ore confitemur: sed eorum proprie-
tate est: qui ita in ore habent verbum veritatis: quod
Christus est: sicut et in corde: quia ex abundantia cor-
dis os loquitur. **M**attth. xi. **U**nde et Petrus ore ne-
gando se discipulum Christi: mortaliter peccauit: si-
cut et legitur et no. xj. q. iii. non solum. **H**ic Christus
captus est pro nostris peccatis: vt nostra peccata de-
leret. **L**ui dirimus. In umbra tua vivemus in gen-
tibus et cetera. quia ipse est expectatio gentium: et semen
Abrae in quo benedicentur omnes gentes. **G**alat.
iii. i. hoc credebat propheta: orde et ore proferebat
in vno. t. **V**enturus enim erat: vt cum gentibus Ju-
deos saluaret. **U**nde per futurum dixit vivemus: q.
peccatis mortui eramus. Sub umbra passionis nos
protecti: quasi alii in cruce extensis. **C**aro eius no-
bis umbra fuit quia estus nostre mentis: refrigerauit: et varias estus passiones temperauit. Sub um-
bra istius apostolorum umbra sanabat infirmos.
Actuum. v. **H**ec umbra totum nunc illuminat mun-
dum. **J**o. i. xxij. di. c. j. versi. **A**cholyti: quamvis adhuc
per umbram sui corporis: id est ecclesie. **xvij.** q. iii. pro
membris: videamus eum non facie ad faciem. **I**n
hac umbra refrigerari ab esti vitiorum. **L**uce. j. **V**ir-
al. ohumbrabit tibi. spe vivimus. **S**yn. **G**aude et
letare: ironice: gaudium hypocrite ad instar punci.
Job. xx. **F**ilia Edom. terrena vel sanguinea ecclesia
malignantium: sicut in Christo spes sanctorum et exult-
atio: ita: et malorum confusio et damnatio. **Q**ue habi-
tas. pertinaci studio. **I**n terra: non in celo. **H**us con-
siliatoris scilicet diaboli. Ad te quoque sicut Hierusa-
lem: unde qui acceperit gladium, gladio peribit. **M**att.
xxvij. xxxij. q. viij. s. j. **P**erneni et calix Babylonis
qui inebriat oes getes: et est calix ire dei. **A**poc. xij.
In ebria eris atque nudaberis: virtutibus: de hac ma-
la nuditate Abachuc. ii. **N**e qui potum dat amico
scilicet mittens fel suum et inebriana ut aspiciat nu-
ditatem eius. **E**xod. xxij. Agent tecum in odio: et
tollent omnes labores tuos: et dimittent te nudam.
Maum. iii. **O**stendam gentibus nuditatem tuam.
Ezech. xvij. **M**udabo ignominiam tuam coram eis:
et videbunt omnem turpidinem tuam. **O**rig. **N**u-
dabitur pectoris mei conscientia: et aperto corde vi-
debuntur literae peccatorum: que stilo ferreo in vngue
adamantino. **H**iere. xxvij. in princi. scripte sunt: atque
vniuersa expectantium multitudine leget in pectore
meo signatas imagines peccatorum. **A**poc. xvij.
Odient fornicariam: et desolatam facient illam: et nu-
dam. **H**iero. **O**mne tempus vite nostre consumum
expoliantes dominum: scilicet animam: et ornantes ancil-
lam: scilicet carnem. **E**t ideo beatus qui vigilat et cu-
stodit vestimenta suane nudus ambulet: et videant
turpidinem suam. **A**poc. xv. vide in vlti. versi. qui
sequitur. **A**tribuit propheta vnicum parti quod
conuenient: vt scilicet Syon afflita ecclesia instorum no-
desperet. et filia Edom synagoga peccatorum non insultet.
Et est notandum ad quantum altitudinem Hieremias
concederit. unde quasi de specula dilatato
corde agones huic seculi considerat. **N**unc simul
omnes: nunc singulos: nunc Judeorum casus de-
plorat: nunc ecclesie luget detrimenta: mox pertur-
bationem dolet: nunc restorationem Hierusalem et
gloria intuetur: et ecclesiam exaltandam gloriatur.
cum victoribus gaudet: cum victis luget. **N**enique
omnem sexum: omnem etatem: prelatos et subditos
tancum viuis sit in omnibus: singulis personis singu-
la lamenta impertitur: et semper nouas lacrymas
fundit dum alternatim nouas personas inducit: ad
ultimo dñm nostrum Jesum Christum esse captum
pro peccatis nostris testatur: non tamen omnes a morte
redemisse prope finem ingemiscit: et eorum qui contueri
sunt finitam esse malitiam gaudet: eos vero qui san-
ctos persecuti sunt: pro iniquitatibus puniendos

esse

esse affirmat: quum eorum detegentur peccata. Hinc intelligendum est quia in scripturis sanctis nihil aliud est principaliter quam lamentationes que frequentande sunt in hoc seculo, et carmen quod cum angelis cantabimus in celo et vice. Ezech. iiij. quod filii Edom vblabunt in inferno. Lugeamus ergo cum Hieremias in hoc seculo: ne vblabimur cum filiis Edom in inferno. Fugiamus gaudia presentis vite: qd pre sentia gaudia sequuntur perpetua lamenta. Hanc charissimi letitiae fugite, si illic flere formidatis. Breve, et inania carmina ut cum angelis cantare possumus perpetuum alia. Alla interpretatur laudate deum: et est vox gaudii, quod signat ineffabile gaudium angelorum et hominum eternam felicitatem letantium. Lasiodorus. Vox ista scilicet Alleluia est quasi musica salutaris, harmonia celestis, que non solum homines sed angelos delectat. Apocal. xix. Tob. ultimo.

Baude Edom et Babyloniam idem significant. Quae enim ciuitates ab initio seculi significantur. Altera Hierusalem, altera Edom que et Babylon: de quibus beatus Augustinus librum de ciuitate dei fecit. Altera cum propheta plangit nunc et parturit. Altera cur plangatur nescit. Alteraz Christus edificat. Alteram diabolus: qui per Nabuchodonosor: significatur. Babylon est ciuitas perditorum: que inebriat omnes terrarum iniquitatis: vnde Hier. iij. Calix aureus Babylon in manu domini inebrians omnes terrarum: de vino eius biberunt omnes gentes: vide Apoc. xviii. 2. 3. eo. c. versi. hec est ecclesiasticum sequenti. Et ideo quiete sunt. Subito cecidit Babylon et contrita est: que et Edom inebriata plangitur. Ideo dicitur ironice. Sau. et le. fi. Edom. Edom sanguineus vel rubeus interpretatur. Hic est populus qui carnis via sectatur: et sanguineus. i. peccatum tangit. Osee. iiiij. Unde sequitur. Que habitas in terra Hus. nisi. n. in terrenis mentem posuisset: inebriari vel virtutibus spoliari non posset. Hierusalem autem sursum est cuius pueratio in celis est. Gal. iiiij. Phi. iiiij. He. n. habitantibus in terra. Apoc. viij. in fi. Edom vero: id est ecclesia carnalis in membris, licet gardere et letari videtur: auro populo inebriatur: et in furore domini nudatur virtutibus: que sunt anime velamina: de pe. di. ii. S. Romanos. c. sed nec. c. illa: quia decrevit non soluz in terra conuersari sed in terra Hus: id est posterioris diaboli, qui scilicet peruersa suggerit consilia, contra angelum magni consilii. Isa. ix. sicut suggestit Eze. Gen. iiiij. Nam et Edom terrenus interpretatur: in quo designantur qui terrena sectantur: dia boh decepti consilio: vnde ad eos peruenit aurus calix: et nudantur gratia dei. Thau. Completa est finita, vnde Isa. xl. Simissa est iniquitas illius. Filia ecclesia. Syon speculationis. Non adiiciet (alias addet) ultra. Plantati in domo domini in atris domi dei nostri. ps. xcj. Non adiiciet ultra ut transmigret te: quia immutabilis immutabiliter adhesisti. Visitauit puniendo. ps. lxxviii. Visitabo in virga iniquitates eorum et c. Iniquitatem tuam: non cretam suam. Filia Edom: ecclesia malignantium: terrena, languinea, discooperuit peccata tua. Iau. iiij. Reuelabo pudenda tua in facie tua que profiteri nos luisisti. Completa est. Ne sunt: ut dixi, due ciuitates que ab initio construuntur. Syon que Hierusalem per Esaiam. xl. c. dicitur qd completa sit malitia eius: et dimissa iniquitas illius secundum illud ps. xxxij. Beati quorum remisse sunt iniuriantes et c. vide de pe. di. iii. alle rex. Unde leta promissio subiungitur.

Non adiiciet ut transmigret te. Num enim factum iudicio iniustas cessauerit: et plena requies adfuerit: nulla eius mutatio erit, sed visitabit Edom non remittendo, puniendo, dicendo. Ite maledicti in ignem eternum. Mat. xxv.

Quod prelati in ecclesiis debent residere ne dum in seriores sed episcopi. De multiplici coronare multo tiplici effectu gratie: et de predestinatione. Cap. 8.

Recordare. Declamatione que est oratio. Hieremias que fuit exposita in principi. lamentationum: et hic iterum exponitur a quibusdam cantum appellatur. Nam et lamenta cantica dicuntur: et econuerso. Sic enim in presenti sine miserijs nulla sunt gaudia: ita sine lamentis aut pauca aut nulla sunt gaudia, vel cantica. Monachi tanquam psalmum decantant. Vt etiam cantica in celesti Syon decent. ps. lxxij. Te decet hymnus deus in Syon. Lamentationes in exilio. Iure tamen ante quam ad patriam veniatur ad quas properatur: quasi in meditullio carmina fletibus et econuerso permiscentur: dum presentia mala planguntur: et gaudia futura sperantur. Recordare Hieremias fratum amator et populi Israel qui multum orat pro populo et sancta ciuitate. ii. Machabeo. vti. pro omnibus lamentans: ecclesiam ad lamentationem quia tribulata est et minozata temporaliter et spiritualiter: in uitat. Unde dicit. Recordare: a papa iudicij eius misericordiam implorat. Recordare: qui oblitus vide rit: dum non vlcisceris. Quid acciderit: quam magnum quam crudele. Nobis: quasi non meritis. Intuere: cum misericordia. Et respice: cum effectu. Opprobrium nostrum. ps. lxxviii. Facti sumus opprobrii vicini nostri. Hereditas nostra: Historice. Judei in captiuitate Chaldeorum ducti: tropologice scriptura versa est. Ad alienos: demones. Nomus nostre intelligentia scriptura vel metes. Ad Extraneos: infideles. Pupilli: quibus debes esse adiutor. ps. ix. Pupilli tu eris adiutor. Facti sumus absq; patre: deo pro peccatis nostris offenso. Ad fratres nostrarum: ecclesie: vel fides spes et charitas. Quasi vidue: quasi vir habentes verum cultorem. Recordare: vox martyrum et tribulatorum in ecclesia est: qui tormentis et pressuris afflitti clamant. Num enim in presentia non vlciscatur mala que sunt intra ecclesiam deus: oblitus videtur. ps. xij. Usquequo obliuisceris me et alibi. Obluisceris inopie nostre et tribulationis nostre. Sed ad hoc Anacletus papa respondet. Si omnia in hoc seculo vindicata essent: locum divina iudicia non haberent. vi. q. i. si omnia. Intuere et respice. Idem est: sed iterato, affectionis indictum est. hoc enim affecta legendum est. Hereditas, heretici et falsi Christiani hereditatem ecclesie aut demonibus aut pravis institutionibus tradiderunt, scriptura enim hereditas est fidelium: hanc vertunt: qui a deo alieni sunt, et sensu: et ingenio eam credentes intelligere: pervertunt a communione intellectu ecclesie discedentes. xxxvij. distin. relatum. xxiij. q. iii. heresis, et cap. transferunt. Nomus nostre: id est mentes humane ad immundos spiritus peccando trahuntur. Pupilli: vere pupilli et orphani sunt hodie quodammodo Christiani. Absq; patre consolatore: id est prelato in spiritualibus nutritore.